平成27年9月30日

各    位

会 社 名 株式会社 ランドビジネス

代表者名  代表取締役社長 井出 豊

（コード番号８９４４ 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部担当 森作哲朗

（電話０３－３５９５－１３７１）

社外取締役候補者に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、社外取締役候補者の選任を内定いたしましたので、

お知らせいたします。なお、本件は、平成27年12月18日開催予定の第31回定時株主総会後の取締役会におい

て正式決定される予定です。

記

1.新任社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏   名

(生年月日)

略歴

小池 茂雄

(昭和26年8月29日)

昭和50年4月 ㈱住友銀行入行

平成4年1月  同行ニューヨーク支店 副支店長

平成8年7月  同行六本木支店長

平成11年4月  大和証券SBCM㈱(平成13年4月大和証券SMBC㈱となる)

       同社ストラクチャード・ファイナンス部 共同部長

平成17年4月  同社執行役員 事業法人第五部・第六部担当

平成20年4月 同社取締役 M&A担当

平成21年7月 同社常務取締役 M&A上席担当

平成21年9月 ㈱三井住友銀行に復職 投資銀行統括部 参与

平成22年3月 同行退職

平成22年4月 日興コーディアル証券㈱(現SMBC日興証券㈱) 専務執行役員

ホールセール事業推進 共同担当

平成23年4月  同社顧問

平成24年3月 同社退職

2. 社外取締役選任の理由

 当社は、取締役の職務執行に対する監督機能強化及び企業価値や経営の透明性をさらに向上させるととも

に、コーポレート・ガバナンス体制の充実を図る目的でこのたび新たに社外取締役を選任することと致しま

した。

 小池氏は、金融及びM&A等に関する豊富な知識、並びに海外勤務経験に基づく見識があり当社の経営に反

映していただけるものと判断し、社外取締役候補者と致しました。

なお、小池氏は東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に

届け出る予定であります。

以  上